LIBER PRIMVS.

¶ Ecclesie catholice autoritate, comprobari debita
sanctorum ab hominibus ueneratione. **Cap. III.**

Religiosam propterea sanctorum uenerationem approbat
sanctioe publica, ecclesia sancta catholica paulo post
sua a Christo constitutionis exordium, dies festos illo-
rum uenerationi indicens, ac per diuersa tempora curricula (ut
efflagitabat oblata occasio) ipsis celebrationem solennem designans.

- I.** ¶ Siquidem primo (ut credere dignum est) de ipse uirginis Ma-
rie nonnullas solennitates celebrandas, ipsa instituit, quibus & pau-
lo ante nostra tempora, rationabili ex causa, aliquas superaddidit, utpote concep-
tionis eiusdem, ut uisitationis. Deinde beatorum apostolorum dies solen-
nes, a populo christiano agendos ordinauit, per quos, illuminationis &
sacrae fidei munus accepit. Dehinc & sanctorum martyrum, in ui-
trobilibet sexu, qui sanctam Christi fide suo sanguine fuso testificati
sunt. Demum & confessorum illustrium, mundi contemptu uitaeque san-
ctimonia propter ceteros insignium. Denique candidarum uirginum ac
continentium, qui regni caelestis amore, blandas mundi concupiscunt
illecebras, solennitates constituit celebrandas. Has quidem prius, il-
las uero posterius, prout diuersa tempora successione, coruscis uir-
tutum splendore in huius uitae decursu claruerunt. ¶ Et quoniam non
ignorauit ipsa pietissima mater nostra, multos esse sanctos, apud de-
um eminenti throno in caelis exaltatos, quibus nullus dies solen-
nis est peculiariter institutus, unum quotannis designauit diem fe-
stum, utpote primum mensis Nouembris diem, qui omnium sanctorum cum inge-
nti ueneratione agere solent celebritas. Neque his contenta, in quotidiano
sancti altaris sacrificio, commemorationem sanctorum ter repetenda
sanxit, ut eorum apud deum patrocinium, nostrae preces fiant acceptio-
res deo, habeantque diuinam maiestati gratiores. ¶ Omitto hor-
um canonicarum officium, quod cotidie ab ipsis, qui ordinibus factis initiati
sunt exoluedum, ex ordinatione ecclesiastica cuiusque sanctorum gra-
dus determinatas habere lectiones, orationes & cetera peculiariter, quae
admodum dies ipse festus exposcit. Et haec quidem omnia, per diuturnam
consuetudinem ita obseruata sunt atque corroborata, ut iam olim
transierint in legem, & ab ipsa antiquitate uetustateque temporis, cum pu-
blico omnium consensu, non inualidum etiam ius acceperint. ¶ At qui ne-
mo est qui non nouerit, totius ecclesiae standum esse determinationi
ac uoluntati.

De ueneratione Sanctorum.

ac usui tā longi t̄pis, q̄tum ab ipsius eccl̄iæ tenera infantia sub
ap̄lis, ad hoc nostrū usq; seculū defluxit. Ipsa nāq; est sc̄tā m̄r
n̄ra, q̄ ex aqua & sp̄ū sc̄tō nos Ch̄so regenerauit, & q̄tidie salu
taribus sacram̄toꝝ, antidotis, n̄ros nō desistit lethiferos cura
re morbos. Cui nimiq; ut dulcissimæ matri, debemus ex d̄ni p̄
cepto obediētā, in clamātis id uerbū cōminatoriū, in quēuis
eccl̄iæ cōtemp̄torē. Si eccl̄iā nō audierit, sit tibi sicut ethnicus **Mat. 18**
& publicanus. Quod nō mō in correptiōis fraternæ negocio
(de q̄ illic agit sermo) sed & de omni alio eccl̄iæ publico insti
tuto, locū habet & ueritatē. Eni uero si matrē secundū carnis **Exodi. 20.**
propaginē, honorari debere p̄cepit deus, illiq; obtēperādum
esse, rebellē aut̄ pat̄ribus filiū, & cōtumacē in matrē, ap̄d ma
gistratus urbis reū agi, lapidibusq; obrui iussit, nōne m̄to po
tius matrē sp̄itualē, honore prosequēdā uoluit, eiusq; cōsti
tutionibus morē esse gerēdū. Quas si qs sceleratis cōculcat
pedibus & cōtemnit, eo ipso Ch̄m asp̄nari, cōtēptuiq; habe
re cōuincit, cuius ipsa eccl̄a. dilecta est spon̄ia. Nēpe si ap̄lis,
& p̄ eos, q̄busq; eccl̄iæ p̄fectis, dictū est a d̄no. Qui uos audit, **Lucā. 10.**
me audit, & q̄ uos spernit, me spernit, æquiore ne rōne dictū
intelligere debemus. Qui eccl̄iā audit, Ch̄m audit, eius spon
sum & directorē, cuius filijs ipse cōtestatus est. Ecce ego uos **Mat. 28.**
biscū sum oibus diebus usq; ad cōsummationē seculi. Et itē
Vbi sunt duo uel tres cōgregati in noīe meo, ibi sum in me
dio eoz. Cuius itē sp̄s (q̄ sp̄s est ueritatis) totā eccl̄iā uege
tat, uiuificat, & regit, atq; ab omni errore noxio defendit im
munē. E diuerso q̄ eccl̄iā cōtemnit, Ch̄m itidē, unicū ei^o sp̄o
sum cōtēnit, ut & in deū ip̄m intentet ac intorqueat hm̄i cō
tēptio. ¶ Q̄ uesanus est igit, & mētis inops, q̄ suā innitens
prudētā (ne dicā insanā) & apud semetipsum sapiens, q̄d t̄n
Esaia, Sapiēs in prouerb̄is, & bt̄s Paulus ad Rom̄. scribēs
summopere dānant, audent in hāc execrādā impietatē prorū
pere, nō esse honorādos sc̄tōs, nec a nobis, supplicibus inuocā
dos p̄cibus. Is reuera os suū ponit in ccelū, & linguā exacuit
uirulētā, qua nō mō in unū aut duos, sed & in dēm sanctorū
chorū euomit blasphemā, & p̄sertim in illā sup̄benedictam
sancti sanctorū matrē, q̄ salutiferā toti mundo sanctificationē
b 3 protulit,